
 
 
 
 
 
 
 
 
               

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Lupp ino                   

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati   
  
            
 

Prot. Avv. n. 2205/2013 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

PROT. INT. N. 27834 DEL 23.12.2013  

 
CITTA' DI ALCAMO 

PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 

AVVOCATURA COMUNALE  

 

*******  
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 

N. 2409    DEL  31/12/2013 
 

 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per abbonamento al Sole 24 Ore -  sistema 24 PA banca dati - 

consultazione in multiutenza. 

CIG: Z5C0CFBFDA 

 

 

 

 

 

   

 

 

      



 

L’anno duemilatredici, il giorno ventitre del mese di dicembre, il  Dirigente dell’Avvocatura Comunale, 

nel proprio Ufficio,  adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa per 

abbonamento al Sole 24 Ore – sistema 24 PA banca dati - consultazione in multiutenza - cui  

si premette:  

 

- Che l’Avvocatura comunale, allo stato è sfornita di qualsiasi banca dati giuridica 

essendo scaduti gli abbonamenti pregressi;  

- Vista la proposta dell’agente di zona del Gruppo Sole 24 ore - prot. gen.le n. 63989 

del 18.12.2013 -  con la quale presenta un’offerta di abbonamento quadriennale al 

Sole 24 ore  - sistema 24 PA banca dati - consultazione in multiutenza -  per € 990,00 

annui oltre iva, per un totale di € 4.831,20 e senza nessun aumento sull’importo per 

anni due; 

- Che la banca dati consente la consultazione di leggi, giurisprudenza, accesso alle 

riviste quali Guida al diritto e svariati altri argomenti di utile consultazione nel 

quotidiano lavoro di questa Dirigenza;   

- che detta offerta è  ritenuta vantaggiosa e che con la presente determinazione  si  

procede, intanto, all’abbonamento per il 2014 e per il 2015, utile e indispensabile per 

le esigenze di questi uffici; 

- che,  pertanto, con la presente  è opportuno procedere all’impegno della somma di € 

990,00 oltre iva, per un totale di € 1.207,80 iva inclusa,  con imputazione al cap. 

112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per 

l’Ufficio legale” dell’esercizio finanziario 2014 ed € 1.207,80 con imputazione al cap. 

112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per 

l’Ufficio legale”   esercizio finanziario 2015; 

- visto il DURC; 

- vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione  di iscrizione alla Camera di 

Commercio; 

- vista l’allegata dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 d.p.r. 28  

dicembre/2000 n. 445) a firma dell’amministratore delegato dell’azienda, sig.ra 

Donatella Treu;  

- vista l’allegata dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari,  

- visto il CIG: Z5C0CFBFDA;  

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- vista la delibera di C.C. n. 156 del 28.11.2013 di approvazione del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015; 

- visto il P.E.G. approvato con delibera di G.M. n. 399 del 06.12.2013;  

 

                                                                 DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- d’impegnare la somma di € 2.415,60 iva inclusa, per anni due di abbonamento al Sole 

24 Ore, con imputazione al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed 

acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale” dell’esercizio finanziario  2014-2015, in 

favore del  Sole 24 Ore con sede in Milano in via Monte Rosa, 9, per l’abbonamento 

di cui in premessa;  

- che ci si riserva di provvedere con successivo atto all’impegno delle ulteriori somme 

per gli anni 2016-2017 per l’abbonamento di cui in premessa;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Economico Finanziario 

perché emetta il provvedimento d’impegno; 

- che si provvederà al pagamento del servizio di cui sopra successivamente 

all’emissione di fattura da parte del Sole 24 Ore; 

- pubblicare nelle forme di rito. 
 
 

IL DIRIGENTE L’AVVOCATURA COMUNALE 
                                                         avvocato Giovanna Mistretta 

                                                                                      

           
                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


